
ozoruhodná cesta dvou velice odlišných lid í za tajem stvím , které bylo skryté půl s to le tí. M a rt in  S ixm ith ( )
je  bývalý zahraniční korespondent B B C , k terý přišel o práci. Shodou náhod se mu do rukou dostává možnost odha lit příběh, 

který by mohl být jeho životní reportáží. Jeho klientkou se stává sedm desátiletá svérázná a osobitá irská dáma Philomena  Lee 
( ). V  5 0 .  letech jako náctile tá  o těhotně la a porod ila  syna Anthonyho. A by  ho m ohla vídat alespoň hodinu denně, žila a

pracovala v klášteře pro „pad lé  ženy“ . Když byly Anthonym u 3  roky, byl Philomeně násilím odebrán, dán jeptiškam i к adopci a poslán 

do Ameriky. Philom ena strávila  5 0  let marným hledáním svého dítěte. Philomena  a M a rtin  se společně vydávají na neobyčejný výlet. 

Philomena je  upřímná, bezprostřední paní, která bere lid í takové, ja c í jsou. Přes všechny živo tn í strasti si stále zachovává optim ismus 
a víru. N a p ro ti tom u je  M a rt in  světaznalý, vzdělaný muž, který je  zvyklý na společnost významných a bohatých lidí. Z trá ta  milované 

novinářské práce v politických sférách z něj udělala cynika. P ři hledání Philomenina ztraceného syna se od sebe navzájem učí, konfrontují 
své rozdílné názory a jeden druhému otevíra jí nový a jiný pohled na život.

Í 3

и
8


